(1) La fiesta de San Nicolás, obispo de Mira, se celebra en 6 de diciembre que en 1277 cayó en lunes.

18

Del mismo rey D. Felipe a los dichos condestable y gobernador, remitiéndoles una súplica del castellano de Tafalla.

Paris, 8 de agosto de 1277.

[f. 3 v.]

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus suis Hymberto de Bello ioco domino montis Pancerii, conestabulario Francie, consanguineo suo, et Eustachio de Bello marchesio gubernatori regni Nauarre, salutem et dilectionem. Mittimus vobis suplicationem castellani de Taffailla (1) nobis factam sub sigillo nostro cum presentibus interclusam. Mandantes vobis quatinus dictam suplicationem pro vt ad bonum statum regni Nauarre pertinere noueritis ac pariter regine Johanne commoditatem respicere, pansatis meritis suplicantis, faciatis quod videritis faciendum. Datum Parisius die dominica ante festum beati Laurencii.

19

Súplica dirigida al rey por el castellano de Tafalla, a la cual se refiere la cédula anterior.

[f. 4 a.]

Sequitur suplicatio ad dominum regem.

Domine rex. Ego castellanus de Taffailla redi castrum domine Johanne illustrissime regine Nauarre, et sum hic ad uestrum beneplacitum et mandatum; vnde suplico vobis, si placet, quod mandetis gubernatori quod ipse satisffaciat nobis de expensis factis pro vt ipse viderit.

(1) *Tafalla*, ciudad de Navarra que por este tiempo pertenecía a la merindad de la Ribera, y desde 1407 a la de Olite. El rey D. Sancho Ramírez de Navarra y Aragón la dió fueros, que en 1157 fueron confirmados por D. Sancho *el Sabio*, y en 1355 por D. Carlos II.

20

Del mismo rey D. Felipe a los dichos condestable y gobernador, recomendándoles influyan en el negocio pendiente entre los judíos y los hombres de Tafalla.

Paris, 9 de agosto de 1277.

f. 1^a.

Pro hominibus de Taffalla.

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus suis Hymberto de Bello ioco domino montis Pancerii, conestabulario Francie, consanguineo suo, et Eustachio de Bello marchesio gubernatori regni Nauarre, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatinus si potueritis facere bono modo quod iudei, quibus obligati sunt homines de Taffalla, velint dare dilationem eisdem hominibus et esse sua sorte contenti, vt ad hoc laboretis. Datum Parisius die lune in vigilia beati Laurentii.

21

Del mismo rey D. Felipe a los dichos condestable y gobernador, recomendándoles influyan en el negocio pendiente entre los judíos y los hombres de Artajona.

Paris, 9 de agosto de 1277.

f. 1^b.

Pro hominibus de Artaxona (1).

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus suis Hymberto de Bello ioco, domino montis Pancerii, conestabulario Francie, consanguineo suo, et Eustachio de Bello marchesio gubernatori regni Nauarre, salutem et dilectionem. Mandamus vobis quatinus hominibus de Artaxona faciatis dari respectum de debitis, in quibus

(1) *Artajona*, villa dependiente en lo antiguo de la merindad de la Ribera, y desde 1407 de la de Olite. En 1193 el rey D. Sancho *el Sabio* redujo sus pechas a mil maravedises buenos y de peso al año.

tenentur iudeis, cessante interim curssu vsurarum, si modo videritis quod iudei bono modo ad hoc posint induci. Datum Parisius in vigilia beati Laurentii.

22

Del mismo rey D. Felipe a los dichos condestable y gobernador, remitiéndoles una súplica del castellano de Artajona.

París, 8 de agosto de 1277.

f. 16.

Pro castellano de Artaxona.

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, dilectis et fidelibus suis Hymberto de Bello ioco domino montis Pancerii, conestabulario Francie, consanguineo suo, et Eustachio de Bello marchesio gubernatori regni Nauarre, salutem et dilectionem. Mittimus vobis suplicationem castellani de Artaxona nobis factam sub sigillo nostro cum presentibus interclusam. Mandantes vobis quatinus dictam suplicationem pro vt ad bonum statum regni Nauarre pertinere noueritis et pariter regine Johanne commoditatem respicere, pansatis meritis suplicantis, faciatis quod uideritis faciendum. Datum Parisius die dominica ante festum beati Laurentii.

23

Súplica dirigida al rey por el castellano de Artajona, a la cual se refiere la cédula anterior.

f. 17.

Sequitur suplicatio ipsius ad dominum regem.

Domine rex. Ego castellanus de Artaxona redi castrum domine Johanne illustrissime regine Nauarre, et sum hic ad uestrum beneplacitum et mandatum; vnde suplico vobis quod, si placet, mandetis gubernatori quod ipse satisfaciat nobis de expensis factis pro vt ipse viderit.

24

Del mismo rey D. Felipe al gobernador de Navarra, mandándole librar a Sancho Ferrándiz las cien milicias que le había concedido.

Melun, 11 de enero de 1276.

f. 1 c.

Pro Sancio Ferrandi filio defuncti Petri Sancii.

Ph[ilippus], Dei gratia Francie rex, gubernatori regni Nauarre, salutem. Scire uos volumus quod nos Sancio Ferrandi, filio defuncti Petri Sancii, dedimus et concessimus secundum usus et consuetudines regni Nauarre centum milicias, medietatem videlicet in bursa, et aliam medietatem in assisia (1) terre. Mandantes vobis quatinus predictas centum milicias, sicut predictum est, delibretis seu delibrari faciatis eidem. Actum Meledunum dominica post epiphaniam Domini (2), anno eiusdem millesimo .CC.^o septuagesimo sexto.